en fecha 21/10/2025  y,  en consecuencia,  CONFIRMAR la  sentencia  del

20/10/2025. 

II.- IMPONER las costas de Alzada a la accionada vencida. A tal fin,

REGÚLANSE los honorarios profesionales del  Dr.  Manuel Antonio Mariño

Ávalos, como patrocinante, en 6 UMA equivalentes actualmente a la suma

de  PESOS  QUINIENTOS  NUEVE  MIL  SETECIENTOS  SETENTA  Y  OCHO

($509.778). Más I.V.A. si correspondiere.

III.- COMUNICAR a la Dirección de Comunicación y Gobierno Abierto,

dependiente  de  la  Corte  Suprema  de  Justicia  de  la  Nación  (conforme

Acordada N° 10/2025 de fecha 29/05/2025 de ese Tribunal).

IV.- REGÍSTRESE, notifíquese y devuélvase.